CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n° 457/2014
Autor: Vereador Roni Alencar

Câmara Municipal de BayeuX

APR~VADO 2;J 4

Ementa: Requer a terraplenagem de logradouro público no Bairro Jardim Aeroporto.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo art. 116,
combinado com o art.119, inciso V, do Regimento Interno, depois de ouvido o
Plenário, o envio expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Constitucional do Município, Dr.
Expedito Pereira de Souza, no sentido de viabilizar através da Secretaria Municipal
de Infraestrutura, a realização de serviços de terraplenagem da via de acesso entre o
bairro Jardim Aeroporto e o conjunto residencial Ambrosina Pereira de Souza
(Conjunto da Matinha).

JUSTIFICATIVA

Será de suma importância a realização de serviços de terraplenagem na
via de acesso entre o bairro Jardim Aeroporto e o conjunto residencial Ambrosina
Pereira de Souza (Conjunto da Matinha), porque ela está praticamente intransitável.
E mesmo apesar de uma parte da referida via estar sendo pavimentada, se faz
necessário a realização dos serviços de terraplenagem, porque se trata de condições
básicas de infraestrutura, para que os moradores daquela comunidade possam dispor
de segurança e comodidade durante o percurso do trajeto.

Sala das Sessões, em 09 de outubro de 2014.

~'.~
Reni Alencar
Vereador iPMN)

Av. liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP o 58.306-000 - CNPJ 08.606.97210001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br